совет депутатов муниципального образования
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № 98
Принято советом депутатов муниципального образования 26 февраля 2014 года

Подписано главой муниципального образования 26 февраля 2014 года

О проекте муниципального правового акта о внесении изменения в Устав муниципального образования
Руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 3 статьи 43 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний на территории муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области», утвержденным решением совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) от 11 июля 2013 года № 55, совет депутатов
РЕШИЛ:

1. По инициативе совета депутатов вынести на публичные слушания проект решения совета депутатов «О внесении изменения в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области» (приложение к настоящему решению).
2. Назначить публичные слушания по проекту, указанному в пункте 1 настоящего решения (далее – публичные слушания), на 9 апреля 2014 года (начало публичных слушаний: 16 часов 00 минут; окончание публичных слушаний: 17 часов 00 минут; место проведения публичных слушаний: Ленинградская область, Тосненский муниципальный район, поселок Тельмана, дом 50, первый этаж, помещение администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, зал заседания; форма проведения публичных слушаний: открытое заседание).
3. Создать комиссию по организации и проведению публичных слушаний (далее – комиссия) в составе председателя комиссии, секретаря комиссии и двух членов комиссии.

4. Назначить:

- главу администрации муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области А.В. Воронина председателем комиссии;

- ведущего специалиста аппарата для обеспечения деятельности совета депутатов Е.П. Каторгину секретарем комиссии;

- заместителя главы муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области А.П. Крамарчука членом комиссии;

- депутата совета депутатов А.В. Снеткова членом комиссии.
Глава муниципального образования

           Ю.Н. Кваша
Приложение к решению совета депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского
района Ленинградской области от 26 февраля 2014 года № 98
«О проекте муниципального правового акта о внесении
изменения в Устав муниципального образования»
Глава муниципального образования

_________________________ Ю.Н. Кваша
ПРОЕКТ

совет депутатов муниципального образования
Тельмановское сельское поселение

Тосненского района Ленинградской области

РЕШЕНИЕ
 № _____
Принято советом депутатов муниципального образования «____» _____________ 2014 года

Подписано главой муниципального образования «_____» _____________ 2014 года

О внесении изменения в Устав муниципального
образования Тельмановское сельское поселение
Тосненского района Ленинградской области

Руководствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35, частью 3 статьи 43, частями 3 и 5 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области (далее также – совет депутатов) решил:

1. Внести в статью 53 Устава муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области, принятого в новой редакции решением совета депутатов от 29 июня 2010 года № 116 (с последующими изменениями и дополнениями), изменение, изложив ее в следующей редакции:
«Статья 53. Вступление в силу настоящего Устава
1. Настоящий Устав подлежит государственной регистрации в порядке, установленном федеральным законом.

2. Настоящий Устав подлежит официальному опубликованию (обнародованию) после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
3. Со дня вступления в силу настоящего Устава признать утратившим силу Устав Тельмановского сельского поселения Тосненского района Ленинградской области (в редакции решения Совета депутатов от 7 мая 2009 года № 162).».
2. Исключить пункт 1.46 из приложения к решению совета депутатов от 28 ноября 2013 года № 89 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Тельмановское сельское поселение Тосненского района Ленинградской области».

Глава муниципального образования                                                Ю.Н. Кваша
2